
Kvě toslava Jakubalova  (*1949) 

Mgr. Květoslava Jakubalová se narodila roku 1949 ve Volarech na Šumavě. Po absolvování 
střední ekonomické školy pracovala Podniku zahraničního obchodu Jablonex. Posléze se 
věnovala mládeži jako vychovatelka na Středním odborném učilišti bižuterním v Jablonci nad 
Nisou. Zároveň si zvyšovala kvalifikaci studiem na Pedagogické fakultě v Ústí nad Labem. 

Po revoluci absolvovala Katolickou teologickou fakultu Univerzity Karlovy v Praze, pracovala 
jako tajemnice městského úřadu a jako pastorační asistentka římskokatolické církve se 
věnovala pastoraci vězňů od roku 1994.  

V roce 1999 se stala kaplankou ve Věznici Rýnovice v Jablonci nad Nisou, kde pracuje i nyní. 
Během svého působení uvedla do praxe několik zajímavých projektů, z nichž některé se 
uplatnily i v jiných věznicích. Projekt práce s rodinami odsouzených během výkonu trestu byl 
přijat Generálním ředitelstvím VS  jako pilotní projekt rýnovické věznice 

V roce 2010 se stala hlavní kaplankou Vězeňské duchovní služby ČR. V této službě zůstala až 
do února letošního roku, kdy ji nahradil Pavel Kočnar z Českobratrské církve evangelické. 
V závěru svého působení byla oceněna plaketou Vězeňské služby ČR II. stupně. 

Ve vězeňství pracuje 21 let.  

Květoslava Jakubalová je vdaná, má dvě dospělé děti a čtyři vnoučata. 

 


